
K O N T R A ~  PER pm& 

KOi'kfUKA E LTTOGUT n2 vazhdiM IWne"sia e Prokuriinit': te" ci1ne"n e p2r$iq~son znj 
Z&Z Bujupaj, menaxhere e Prokuhit,  Rruga ''Fadil Ferati" Nr. 121 nne" njne"rne"n anne"; 

dhe 

SHPK "MENTI"-nga Ltogu te cilzn epZrfaq&on, z. Islam Shoshi nga Banja, Komuna 
e Istogut, me Nr. Rexh. Biznesi, 70340080 (9ze vazhdim . "Kontraktuesi'> ne a n b  tjeter, 
janepajtuar te lidhin njZ kontratl; publike pl;rpune e shenuara me poshtl;: . 

,ND~!?RTIMI I RRUGES LOW ''~IRLDA'~ P I H T  - Lot 5 

l.'l Ll;nda e kontratl;~ Zshtl; ekekutimi i punhe ne" vijim nga ana e'Kontraktuesit: 

~ B R T I M I  I RRUGES LO&ALE t ~ ~ m ~ 9 j  PADALISHTB -LO# 5 

N e d 2  a i m i  ' . . 

Nr. Ipro'kurimit 

I BRENDSHBM 

2.1 Cmimi totul ipun&e'ZshtZ: 17.110,00 I?' dhe me flak: 
shtatZmbZdh j&~rnge"enj~;~indedhje##ehro, - 

2.2. 0fertaf;nanncia e Kontrakiorit e dat&: 10.10.2018 CshtZpjesZ integrale e kontratZs 
dhe btizeperpagesen e kontrat&. 

633/018/6302/521-C152-Lot5 

633/018/060/521- lot 5 . . .  



Neni 3 Rendi i pZrparEsisl; i dokumenteve ti! kontratts 

3.1 Kontrata pzrbzhet nga dokumentet vijim: . . 

MarrZveshja e kontratiis; 
' , Kushtet e Veganta te" Kontrat&; , 

. . 

Kushtet e PLrgjithshme' tli Kontratzs; 
Tenderi i Kontrakhzesit, duke pefshirl; edhe Speci$kmet Teknike; , 

Oferta financiare. (Paramasa dhe Parallogaria); 
Plani pt;r menaxhimin e kontratiis ' 

Pro~esverbalet e Vizit& nT $&en e mbikqyresi . . 

.3.2 Dokumentet e ndryshme qL; e pZrb6TnZ kontraten konaiderohet s i  shpjegojng nj&-a 
'tjetrzn; dhe n2; raste tZ?'paqartbisB ose divergienck, ato duhet tt; lexohen sipas .. rendit . t2 
pZrpariisisl; ne te cilin jane dhl;ne" me" sipe"r. 

-. . 

Neni 4. ' ~omunikimet . . - .  
- .  . . 

4.1 TL; gjitha hmunikimet me shkrim qe" h n l  te" b@'& me kLtZ Kontrate" ndehjet 
' Autoritetit Kohtrakiues, nga nj&a ane" dhe Kontrizktuesit nga ana tjett;r duhet te" cekin 
tiallin e KontratZ! dhe nurnrin e saj te idena$kimit dhe duhet te dzrgohen me postt?, 
fib email ose tL; dorZzohen perso&lisht. Xomunikmet per'~utoritetin Kontraktues 
mund tt?. adreiohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&' Projekrit i emL;ruar ne 
Kushtet e Veqanta te" Kontratiis. ' 

: 4.2 ~ & e  personi qb dgrgon hmunikate"n klrkon vaetirn te pranimit t2 saj, ai duliet ta 
thote" k2;te" nL; komunikaten. e tQ. Sa here qE3' ka afat tZjEutdit per pranimin e komunikates 
me shkrim, dzrguesi duhet tL; Mrkoje vertetim ti! pranimit ti? KomunikatZs sk; tij. NNL; te 
gjitfia rastet, derguesi duhet t'i marri; te" gjitha masat e nevojshme. pi+ t2; siguruar 
pragimin e lwmunikimit te" tij. * 

4.3 Kudo nt? kontrat~; par&kohet pBr dhznien e ndonje" njoJ,imi; P~14imi; miratimi, 
certijkate, ose vendimi, pl;rvep' nbe  specifkohet ndryshe n2; njofim te" till6 pe"lqim, 
miraiim, ' certijkate" apo vendim do t2 jetZ nB fomzB te shkruar - dhe Jjalet "njofion': 
"ve"rtetoj2", "miratoj ~"ose"vendost)' "do, .ti! interpretohen ne" pe"rputhje me rrethanat. 



~dora~i! Aatim, pajtim, cer@katZ ose vendim i tillZ nuk duhet tZ mbahit 9po vimohet pa ., , , ;, '. . ,,.. , . 
arsye. ... . , . .  .. ,. . ., . . , . .  . - .  .. , 4.4 Kjo konhatb &htb e pgrgatifur nt; gjuhZn shqipe ne" tri origjinale, dy prej te cilave ;.-; .. ;. ; .'.; ,:. .> - . 

janb per Autoritetin Kontraktues dhe nje origiinale per Kontrah in .  , . , m e  

. . .  . . :., & .. :i , ' . 
I '  . 

. < .  

Per kontraktorin: . . 
"MENTI" Shpk , . Komuna e I-gut 

I .  . I . , .  ........... . . . , . ,  -. .- . . . 


